1

2025年５月14日

各  位

会  社  名 株式会社コマースOneホールディングス

代表者名   代 表 取 締 役 岡 本 高 彰

（コード番号：4446  東証グロース）

問合せ先   取締役兼管理本部長  清 水   究

 （ TEL. 03-6261-6677）

株式会社PINESの株式取得、第三者割当増資（連結子会社化）に関するお知らせ

当社は、2025年５月14日開催の取締役会において、以下のとおり、株式会社PINES（以下、PINES

社）の株式を取得（以下「本株式取得」）、PINES社が実施する第三者割当増資による募集株式の引受

け（以下「本増資引受け」）を行うことについて決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．株式取得、第三者割当増資引受けの目的

当社グループは、「テクノロジーを活用する人の力を最大化させるプラットフォーム」であることをミッ

ションとして掲げ、社会の持続的発展を支えるインフラの創出を実現させます。その一環として、新規

事業における社会課題・テクノロジー・資本を有機的に結び付ける共創シナジーをもって、次世代の

価値創造をしていく方針です。

PINES社は、Vtuberと企業様、クライアント様を繋ぎ、広告（PR）、グッズの販売などの支援をする

インフルエンサーマーケティング事業ならびにソーシャルコマース事業を展開しております。

本株式取得により、当社グループ及びPINES社は、その蓄積してきたノウハウ、多数抱えるVtuber、

豊富な案件をより一層深化させ、プラットフォームとして支援領域の拡張を進めていく所存です。グル

ープ一体でさらなるシナジーを実現することで、一層の企業価値向上を目指してまいります。

また、当社は上記本増資引受けにより、49,500千円の払い込みを行う予定でおります。

本株式取得及び本増資引受けにより、当社はPINES社の議決権の40%を取得することとなり、加え

て、当社から過半数となる３名の取締役を選定することで、PINES社は当社の連結子会社になる予定

です。

2

２．異動する子会社（PINES社）の概要

３．株式取得の相手先の概要

（１） 氏 名 個人であるため、先方の要請により開示を

控えさえていただきます。 （２） 住 所

（３）
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係

当社と当該個人の間には、記載すべき資本関係・人的関係・取引

関係はありません。また、当社の関係者及び関係会社と当該個人

との間には特筆すべき資本関係・人的関係・取引はありません。

（１） 名 称 株式会社PINES

（２） 所 在 地 大阪府吹田市広芝町13－35

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 秋山 佳菜

（４） 事 業 内 容
SNSマーケティング

コンサルティング

広告＆PR

ビジネスマッチング

イベント企画、運営

（５） 資 本 金 3,000千円（2025年３月末現在）

（６） 設 立  年 月  日 2018年７月18日

（７）
大株主及び持株比率

秋山 佳菜 （93.7%）

伊藤 悠冶 （6.3%）

  資 本 関 係 当社と当該会社との間には、記載すべき

資本関係はありません。

（８）
上場会社と当該会社と

の  間  の  関  係

人 的 関 係 当社と当該会社との間には、記載すべき

人的関係はありません。

取 引 関 係
当社と当該会社との間には、記載すべき

取引関係はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態 （単位：千円）

決算期 2022年６月期 2023年６月期 2024年６月期

純 資 産 △7,096 △15,077 △3,301

総 資 産 19,426 20,132 32,952

１ 株 当 た り 純 資 産（円） △23,653.54 △50,257.73 △11,004.70

売 上 高 9,221 36,368 124,079

営 業 利 益 △23,729 △16,488 16,553

経 常 利 益 △23,767 △7,911 16,610

当  期  純  利  益 △23,837 △7,981 11,775

１株当たり当期純利益（円） △79,458.81 △26,604.19 39,253.03

１ 株 当 た り 配 当 金 - - -

3

４．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数
0株

（議決権の数：0個、議決権所有割合：0％）

（２） 取 得 株 式 数
150株

（議決権の数： 150個、議決権所有割合: 40.00％）

（３）

取 得 価 額
PINES社の株式 99,000千円

※以下、内訳

普通株式譲渡価額：49,500千円

第三者割当増資引受総額：49,500千円

アドバイザリー費用等（概算額） 4,580千円

合計（概算額） 103,580千円

※取得の対価には、条件付取得対価を含めておりません。一定期
間の業績の達成水準に応じて、最大16,200千円の条件付取得対
価（アーンアウト対価）が発生する契約であり、現時点では確定して
おりません。

（４）

異動後の所有株式数
150株

（議決権の数： 150個）

（議決権所有割合： 40.00％）

５．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2025年５月14日

（２） 契 約 締 結 日 2025年５月14日

（３） 株 式 譲 渡、第 三 者
割当 増 資 実 行 日

株式譲渡日：2025年５月20日（予定）

第三者割当増資引受け日：2025年５月20日（予定）

６．今後の見通し

本株式取得による、当社業績への影響等については現在精査中です。今後開示すべき事象が発生し

た場合は、速やかにお知らせいたします。

また、本株式取得後、PINES社の取締役として当社から取締役を派遣することを予定しております。

以上